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شوک موقت بازار ارز بعد از وعده صادق۲
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 علیه رژیم صهیونیستی 
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 تنها راه پایان جنگ در منطقه 

کم شدن شرّ آمریکاست
2

عملیات وعده صادق 2 با بهره گیری از صدها موشک 
علیه رژیم صهیونیستی توسط نیروهای مسلح 
جمهوری اسام ایران در واکنش به ترور شهید 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، ترور فرماندهان 
مقاومت لبنان از جمله شهید سید حسن نصرالله 
دبیر کل حزب الله ، سردار نیلفروشان در تروریسم 
صهیونیستی- آمریکایی در حالی برگزار شد که این 

عملیات با پیام های مهمی همراه بوده است.
نوع واکنش ها به این عملیات نشان داد که راهکار 
احقاق حقوق و مقابله با تجاوزات و جنایات رژیم 
صهیونیستی را تکیه بر میدان و دل نبستن به 
وعده های بیگانگان تشکیل می دهد هر چند که 
دیپلماسی در پیگیری و آگاه سازی جهانی پیرامون 
حقانیت اصل دفاع مشروع ایران امری مهم و قابل 
توجه است. با این وجود آنچه در گام اول مورد 
توجه است تکیه بر میدان به عنوان تنها زبانی است 
که صهیونیست ها و حامیانشان با آن آشنا هستند و 

زبان دیگری را متوجه نمی شوند. 
نکته مهم دیگر در باب وعده صادق 2 اجماع و 
همدلی میان ارکان مقاومت است. هر چند که 
هر کدام از محورهای مقاومت از ایران گرفته تا 
عراق ، سوریه، لبنان، یمن و فلسطین به صورت 
مستقل اقدام به پاسخگو ساختن رژیم صهیونیستی 
می کنند، در عین حال رویکردی واحد را نیز دنبال 
می کنند چنانکه دیروز حزب الله لبنان صدها موشک 
به اراضی اشغالی شلیک کرده، یمن از هدف قرار 
دادن کشتی های عبوری به سمت رژیم صهیونیستی 
و نیز عملیات پهپادی علیه این رژیم و مقاومت 
عزاق نیز از عملیات پهپادی علیه صهیونیست ها 
و مقاومت فلسطین نیز از عملیات اسشتهادی در 
اراضی اشغالی خبر داده اند. این همگرایی و اتحاد 
که با حمایت گسترده مردمی همراه است می تواند 

تعیین کننده سرنوشت منطقه باشد.
این عملیات نشان داد که بار دیگر وعده صادق 
سید حسن نصرالله محقق گردید آنجا که می  گفت: 
لبخند صهیونیست ها از ترور فرماندهان و رهبران 
مقاومت بسیار کوتاه و آنها به زودی گریه ای طولانی 
خواهند داشت. این عملیات بار دیگر اثبات کرد که 
نقطه عطف در منطقه را نه تروریسم صهیونیستی و 
حامیانش بلکه این مقاومت است که رقم خواهد زد.

آمریکایی ها در روزهای اخیر از یک سو مدعی مدعی 
افزایش نیروهای نظامی، رزم ناوها و جنگنده ها در 
منطقه شده بودند و نسبت به هرگونه عملیات علیه 
رژیم صهیونیستی به تهران هشدار می دادند. در 
عین حال نیز غربی ها با ادعاهایی همچون آتش بس 
در منطقه، کاهش تنش، اولویت دادن به دیپلماسی 
و... به دنبال منصرف سازی ایران از حقوق حق 
خویش در پاسخگو ساختن رژیم صهیونیستی 
بوده اند حال آنکه این عملیات ثابت کرد که ایران 
نه از تهدیدات هراس دارد و نه فریب وعده های 
پوشالی غرب را می خورد و در هر شرایطی آماده 
دفاع از حریم خویش و امنیت منطقه و جهان 
است. همچنین شادی گسترده جهانیان از ملت ها 
و دولت ها از یک سو بیانگر مشروعیت عملیات 
وعده صادق 2 و جایگاه ارزنده جهانی ایران است 
که اعتماد جهانی به مواضع و رفتارهای اصولی و 
امنیت ساز جمهوری اسامی را نشان می دهد و از 
سوی دیگر نیز بیانگر انزجار گسترده جهانی از رژیم 
صهیونیستی و حامیانش و انزوایی است که آنها در 

صحنه جهانی به آن مبتا هستند.
کشورهایی همچون آمریکا، فرانسه و انگلیس 
اذعان کرده اند که در دفاع از رژیم صهیونیستی 
در برابر عملیات کوبنده موشکی ایران ایفای 
نقش داشته اند. این مسئله را می توان اعترافی 
آشکار از سوی غرب مبنی بر سست تر از خانه 
عنکبوت بودن رژیم صهیونیستی و وابسته بودن 
آن به حمایت قدرت ها دانست که بعد از رسوایی 
طوفان الاقصی ابعاد دیگری از دروغین بدون توان 
نظامی و اطاعاتی این رژیم را آشکار می سازد. این 
رفتار نشان می دهد که این کشورها نه یک ناجی 
و برقرار کننده صلح و امنیت بلکه بخشی از ماهیت 
جنایتکار رژیم صهیونیستی که خود باید مورد 

بازخواست و مجازات قرار گیرند.
به هر حال وعده صادق 2 از یک سو بیانگر این پیام 
است که ایران هرگز حاضر به مصالحه بر امنیت 
ملی خویش و منطقه نمی باشد و پاسخ هر تهدیدی 
را در نهایت خواهد داد و از سوی دیگر نیز مهم 
را برای ملت های منطقه داشته که تهران هرگز 
آنها را در برابر تهدیدات تنها نخواهد گذاشت و 
چنانکه همواره تاکید داشته، حامی و تامین کننده 
امنیت منطقه است و رژیم صهیونیستی نیز نابودی 
و آمریکا نیز جز خروج از منطقه گزینه ای در پیش 
رو نخواهند داشت. وعده صادق 2 پیام حقانیت 
وعده شهید بزرگ سید حسن نصرالله دبیر کل 
حزب الله است که به صهیونیست ها گفته  بود ما 
شاید لبخندی کوتاه داشته باشند اما برای طولانی 
مدت اشک خواهید ریخت و مقاومت تعیین کننده 

نقطه عطف منطقه خواهد بود. 

این  پیام ها ثبت شود

پزشکیان در جلسه هیأت دولت:
 صهیونیست ها خطایی مرتکب شوند
پاسخی کوبنده تر دریافت می کنند
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 ندای »مرگ بر اسرائیل« در اجتماع 
حمایت از وعده صادق۲ طنین انداز شد

در اجتماع مردمی حمایت از عملیات موشکی وعده صادق 2، شرکت کنندگان با در 
دست داشتن پرچم های فلسطین، حزب الله و لبنان و پرچم ایران اسامی ندای مرگ بر 

اسرائیل سر دادند.

اجتماع مردمی حمایت از عملیات وعده صادق 2 در میدان امام حسین )ع( تهران بعد 
از ظهر دیروز برگزار شد. در پی جنایات رژِیم صهیونیستی و شهادت سید حسن نصر 
الله و سردار دلاور سپاه اسام شهید عباس نیلفروشان به پاس گرامیداشت یک عمر 
مجاهدت اسطوره مبارزه با رژیم جنایتکار صهیونیستی مردم قدر شناس ایران اسامی 
در سراسر کشور و در تهران گردهم آمدند و ضمن بزرگداشت این عالم بزرگ مجاهد، با 
شعارهای مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا و تقدیر و تشکر از قوای مقتدر و نیروهای 
مسلح کشور، اجتماع بزرگ و دشمن شکنی را به نمایش گذاشته و با حمایت کامل از 
 عملیات انتقام، از ملت های مظلوم بویژه مردم لبنان و غزه مظلوم و قهرمان پشتیبانی 

خواهند کرد. 
در بخشی از مراسم شعر خوانی خواننده انقابی محمود زاده با نوای حیدر حیدر فضایی 
پر شور را در میان میدان امام حسین ایجاد کرد. »هوافضای غیور تشکر تشکر«، »خیبر 
خیبر یا صهیون جیش محمد قادمون« شعاری بود که در این گردهمایی با صدای بلند 

از سوی مردم فریاد زده شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

شرایط پمپ بنزین ها عادی است؛ نگرانی تامین بنزین نداریم
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از تامین بنزین بدون اختال و یا نگرانی 

در عرضه خبر داد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، محمدصادق عظیمی فر با اشاره به آخرین 
وضعیت تامین بنزین گفت: اندکی افزایش تقاضا برای بنزین در برخی کان شهرها داشتیم 
اما هیچ مشکلی در تأمین و عرضه بنزین به وجود نیامد و هم اکنون نیز هیچ اختال و یا 
نگرانی در تأمین و عرضه بنزین نداریم. وی افزود: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران و مناطق این شرکت در سراسر کشور در حالت عادی نیز در آماده باش و رصد کامل 
نظام عرضه سوخت کشور هستند.عظیمی فر گفت: متوسط مصرف روزانه بنزین در هفته 
نخست مهرماه ۱2۸ میلیون لیتر بوده که رقم بسیار بزرگی است، این رقم به طور متوسط 

در شهریورماه ۱۳۳ میلیون لیتر در روز بوده است.

اکتبر سیاه اسرائیلاکتبر سیاه اسرائیل

صفحه 3

توجه به سینمای 
مستند؛ جزو واجبات 

سینمای امروز
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دو پیام شگفتانه بزرگ ایران
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شوک موقت بازار ارز بعد از وعده صادق۲

 مردم اسیرهیجانات 
نشوند

همزمان با آغاز پاسخ نظامی ایران به اسرائیل، 
قیمت دلار و تتر نیز با افزایش شبانه همراه 
شد اما کارشناسان اقتصادی این افزایش 
قیمت را همانند گذشته، موقتی و ناشی از 
افزایش هیجانات بازار می دانند و به مردم 

توصیه می کنند اسیر هیجانات بازار نشوند.
قیمت ارز که از ابتدای هفته با نوسان صعودی 
همراه بود و در طول هفته و با کاهش تنش ها 
از شدت نوسانات آن کاسته می شد از شب 
گذشته و با آغاز پاسخ نظامی ایران به اسرائیل 
بار دیگر با افزایش همراه شد و در معامات 

پشت خط رکورد جدیدی را ثبت کرد.
هرچند هنوز بازاری ها به صورت رسمی فعالیت 
خود را آغاز نکرده اند اما می توان پیش بینی 
کرد که بعد از عملیات وعده صادق2، حضور 
میدانی بازارساز در بازار مانع تاش سوداگران و 
سفته بازان این بخش خواهد شد. شب گذشته 
و در ساعات نخست عملیات وعده صادق2، تتر 
با افزایش محسوس همراه شد ولی هم اکنون 
از شدت این نوسانات کاسته شده و تتر نیز با 

کاهش قیمت همراه شده است.
  حضور پرقدرت بازارساز در میدان

دلار کاهشی می شود؟
در بازار ارز نیز اقداماتی که توسط بازارساز 
انجام شده است منجر به کاهش قیمت ارز 
خواهد شد. خبرهای دریافتی حکایت از آن 
دارد که با حضور پرقدرت بازارساز در بازارهای 
مالی، بازار ارز دوباره همچون گذشته ریزشی 
می شود و در ساعات آینده نیز با اقدامات 
انجام شده بازارساز، روند نزولی قیمت ها در 

بازار مجدداً خریداران را شوکه کند.
بارها گفته شده است که در روزهای پرنوسان 
بازار ارز باید از خرید و فروش اجتناب کرد 
چراکه برنده اصلی بازار در این ایام سوداگرانی 
هستند که از نوسانات به نفع خود استفاده 
می کنند و کارشان نوسانگیری در همین ایام 
است. طبیعتاً مردم عادی در چنین شرایطی 
در صورت ورود به بازار با خسران و زیان 

سنگینی همراه خواهند بود.
این ذات طبیعی بازار است که هنگام بروز 
تنش های سیاسی، با افزایش هیجان و 
نوسان همراه شود. در گذشته به دفعات شاهد 
این روزهای بازار ارز بودیم ولی نکته مهم 
اینجاست که عمر روزهای پرنوسان بازار ارز 
خیلی کوتاه است چراکه با کاهش تنش ها و 
البته اقتدار بازارساز در میدان ارزی بافاصله 
سیرصعودی قیمت ها متوقف شده و مدار بازار 

ریزشی می شود.

  7 بحران در 7 ماه
وجه اشتراک: نوسانات کوتاه مدت ارزی

در فروردین ماه امسال و بعد از عملیات وعده 
صادق، در همان ساعت نخست آغاز به کار 
بازار، بازاری ها پیش بینی کرده بودند که 
قیمت دلار خیلی راحت به 70 هزار تومان 
برسد ولی نهایتا دلار به مرز 67 هزار تومان 
رسید و بعد از چند ساعت با کاهش همراه شد. 
درنهایت دلار بعد از عملیات وعده صادق یک 

به کانال 5۸ هزار تومان بازگشت.
این فرایند در اتفاق های مشابه تکرار شده است، 
در زمان شهادت اسماعیل هنیه در تهران نیز این 
ماجرا اتفاق افتاد.قیمت دلار همزمان با شهادت 
اسماعیل هنیه در بازار تهران به 62 هزار تومان 
رسید اما طی چند روز با عقب نشینی همراه شد 
و به کانالهای 5۸ ــ59 هزار تومان برگشت. بازار 
ارز از ابتدای سال تاکنون با 5 بحران اساسی 
مواجه شده که شهادت سیدحسن نصرالله را می 
توان به عنوان ششمین موقعیت بحرانی برای این 
بازار برشمرد. عملیات وعده صادق 2 نیز بعنوان 
هفتمین موقعیت بحرانی بازار ارز به حساب می 
آید. بنابراین، تاکنون و  با گذشت حدود 7 ماه 
از سال ۱40۳، 7 تحول بزرگ در کشور داشتیم 
که عبارت است از: عملیات وعده صادق، شهادت 
رئیس جمهور، ترور اسماعیل هنیه، جنگ غزه، 
حمات اسرائیل به لبنان، شهادت سید حسن 

نصرالله و عملیات وعده صادق 2.
با این حال اما قیمت دلار بین کانال 5۸ تا 
6۱-62 هزار تومان در نوسانان بوده است. 
نکته مهم اینجاست که کاهش تاطم در بازار 
ارز و ایجاد ثبات نسبی در این بازار در حالی 
محقق شده که شاهد بی سابقه ترین اتفاقات 
و تنش های سیاسی امنیتی طی دهه های 
گذشته و تنها در طول یک سال قبل بوده ایم.

این ثبات و آرامش نسبی در حالی است که در 
ادوار گذشته بازار ارز ما تاطم های شدیدی را 
تجربه کرده و بعضاً با یک اظهار نظر سیاسی 

بازار دچار التهاب و تاطم پایدار می شد.
در روزهای نخست هفته جاری و با اعام 
اخبار مربوط به ترور سران حزب الله بخصوص 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، 
بازار ارز و طا نیز واکنش نشان داد و با 
افزایش قیمت همراه شد. قیمت دلار در روز 
شنبه به میانه کانال 6۱ هزار تومان رسید ولی 
از روز یکشنبه و با اقدامات انجام شده توسط 
بازار ساز و کاهش تنش ها قیمت دلار برای 
ساعاتی به کانال 59 هزار تومان بازگشت و 
بعد از آن در روز دوشنبه در کانال 60 هزار 
تومان در نوسان بود. قیمت دلار دیروز سه 
شنبه در بازار با افزایش همراه بود و پاسخ 
نظامی ایران به اسرائیل نیز موجب شد برای 
ساعتی چندصدتومانی افزایش در این بخش 

داشته باشیم البته در معامات پشت خطی.

تقلای دلال های مجازی برای افزایش دلار
یکی از دیگرنکاتی که مخصوصاً در چنین 
روزهایی باید به آن توجه کرد، اختاف فاحش 
قیمت دلار در شبکه های اجتماعی با کف 
بازار است؛ روز قبل قیمت دلار در برخی از 
کانال های فعال در شبکه های اجتماعی 900 
تومان گرانتر از کف بازار بود. امروز هم این 
اتفاق در شبکه های مجازی در حال تکرار 
است؛ هم اکنون در بازار افشار نرخ نقدی دلار 
6۱ هزار و ۳00 تومان است ولی کانال های 
تلگرامی قیمت دلار را ۱200 تومان گرانتر از 
کف بازار درج کرده اند. دلار در کف بازار 6۱ 
هزار و ۳00 تومان است ولی در کانال تلگرامی 

62 هزار و 500 تومان!!!
مروری به موقعیت های بحرانی در بازار ارز 
طی 6 ماهه نخست امسال نشان میدهد؛ در 
تمام این موقعیتها یک نکته بیش از هر چیزی 
مورد توجه قرار گرفته و آن هم تاش شبکه 
های اجتماعی برای درج نرخ های متفاوت و 
پشت سر هم است؛ نکته مهم اینجاست که 
مشاهدات میدانی خبرنگار ما از بازار ارز نشان 
می دهد که واقعیت بازار با انچه در شبکه های 
اجتماعی در خصوص نوسانات قیمت ارز اعام 
می شود تفاوت محسوس دارد. مهمترین نکته 
در تمام این موقعیت ها این بوده که در بازار 
معامله واقعی انجام نمی شود و معامله گران 
و فروشندگان دست نگه می دارند و خرید و 

فروشی در قیمت بالا انجام نمی دهند.
کارشناسان اقتصادی: افزایش قیمت ارز 

موقت و زودگذر است
نمایندگان مجلس و کارشناسان اقتصادی 
اذعان دارند که همزمان با حمله رژیم 
صهیونیستی به لبنان و شهادت سیدحسن 
نصرالله بازار ارز وضعیت با ثباتی را تجربه کرد 
و این در حالی است که ما در سال های پیش، 
تاطم ها و جهش های قیمتی شدیدی را پس 

از اتفاقات سیاسی و نظامی تجربه می کردیم.
عباس پاپی زاده؛ عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی در گفت وگو با تسنیم 
با اشاره به شهادت سیدحسن نصرالله و پاسخ 
نظامی ایران به اسرائیل می گوید:» بازار ارز 
با مدیریت مناسب بانک مرکزی در یکسال 
گذشته توانسته به ثبات قابل توجهی دست 
یابد و اتفاقات سیاسی - امنیتی اخیر التهاب 
شدیدی را ایجاد نخواهد کرد بنابراین بازارساز 
نشان داده با تقویت زیرساخت ها، با اقتدار 
از میدان نبرد نظامی پشتیبانی می کند. 
البته در ساعات گذشته قیمت ارز چندصد 
تومانی هیجانی بالا رفت که بدون شک با 
اقدامات بازارساز مثل دفعات قبلی به اعداد 
قبل برمی گردد. تجربیات نشان داده، بازار 
 ساز، راه را پیدا کرده و تمام نوسانات مقطعی 

و زودگذر است.«

صفحه 2


